
Recueil de publication 
des délibérations, décisions 

et arrêtés

N° 2023-0169 
Mis en ligne le 22 novembre 2023

Publié électroniquement le  22/11/2023 1/38



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application des articles L. 2131-1 et R. 2131-1 du code général des 
collectivités territoriales, dans les communes de 3 500 habitants et 
plus, les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un 
caractère réglementaire, ni un caractère individuel doivent être publiés 
sous format électronique, sur le site internet de la commune. 

Lorsqu’une personne demande à obtenir sur papier un acte publié 
sous forme électronique, le maire le lui communique. Il n’est pas tenu 
de donner suite aux demandes abusives, en particulier par leur 
nombre ou par leur caractère répétitif et systématique. Les demandes 
de communication, en version papier, des actes publiés sous formes 
électroniques sont à adresser à Monsieur le Maire, Hôtel de ville, 
secrétariat de la direction générale, 1, bd Lucien Dodin BP 239, 85302 
CHALLANS CEDEX – mairie@challans.fr 

Certains des actes publiés ci-après ont pu être rendus anonymes 
conformément aux dispositions du deuxième alinéa de l’article L. 312-
1-2 du code des relations entre le public et l’administration, relatives à 
la protection des données personnelles. Les catégories de documents 
et informations qui dérogent à l’obligation d’anonymisation sont 
énumérées à l’article D. 312-1-3 de ce code. 

 
  

Publié électroniquement le  22/11/2023 2/38



 

Sommaire 
 
I. Délibérations du conseil municipal 

 
Néant 

II. Décisions du maire 
 
Néant 

III. Arrêtés du maire 
 
Arrêtés du 3 novembre 2023 
 Arrêté n°23-AP-0020 Portant réglementation de la vitesse limite autorisée sur le secteur situé 

entre le chemin de la Sablière et le chemin de la Petite Bloire 
 Arrêté n°23-AP-0021 Portant réglementation de la vitesse limite autorisée sur le secteur situé sur 

le boulevard René Bazin entre l’allée de la Chenaie et le square de 
l’Ermitage, ainsi que le Square Auguste Lepère et le square Gaston 
Chaissac 

Arrêtés du 7 novembre 2023 
 Arrêté n°23-AP-0022 Portant réglementation de stationnement Place du Champ de Foire 
 Arrêté n°23-AP-0023 Portant création d’un emplacement de stationnement pour les personnes 

en situation de handicap ou à mobilité réduite Place Aristide Briand et Place 
du Champ de Foire 

 Arrêté n°23-AP-0024 Portant réglementation de la vitesse limite autorisée sur le secteur situé 
chemin des Raillières 

Arrêtés du 15 novembre 2023 
 Arrêté n°23-DG-0209 Portant réglementation du stationnement dans le cadre du défilé la 

Confrérie du canard le 25.11.2023 
 Arrêté n°23-DG-0210 Portant réglementation du stationnement dans le cadre de la pose de la 

première pierre des Nouvelles Halles de Challans le 23.11.2023 
Arrêtés du 22 novembre 2023 
 Arrêté n°23-AT-0789 Portant réglementation de la circulation dans le cadre des travaux de 

construction des nouvelles halles de marché de la rue de Nantes, rue de 
Montorcy et rue Gallieni 

 Arrêté n°23-AT-0790 Portant réglementation du stationnement et de la circulation rue Paul 
Baudry 

 Arrêté n°23-AT-0792 Portant réglementation de la circulation rue de l’Herseau 
 Arrêté n°23-AT-0795 Portant réglementation du stationnement et de la circulation rue des 

Artisans 
 Arrêté n°23-AT-0796 Portant réglementation de la circulation chemin de Baudu 
 Arrêté n°23-AT-0798 Portant réglementation de la circulation rue Pauline de Lézardière 

  

Publié électroniquement le  22/11/2023 3/38



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Délibérations du 
conseil municipal 

 

- Néant - 

 

  

Publié électroniquement le  22/11/2023 4/38



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

II. Décisions du 
maire 

 

- Néant - 

 

 

  

Publié électroniquement le  22/11/2023 5/38



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

III. Arrêtés du maire 
 

 

 

Publié électroniquement le  22/11/2023 6/38



cai]ris
DÉPARTEMENT de la VENDÉE ARRÊTÉ DU MAI RE

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

ARRONDISSEMENT
DES SABLES D'OLONNE N23-AP-0020

Portant réglementation de la vitesse limite autorisée
sur le secteur situé entre le chemin de la Sablière et le

chemin de la Petite Bloire

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller départemental :

VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2211-
1, L.2212-1, L2212-2, L2212-5, L.2213-1 à L2213-6-1, traitant des pouvoirs de police
du Maire en matière de circulation et de stationnement ;
VU le code de la route, et notamment les articles R.110-1, R.110-2, R.411-5, R.411
8 et R.411-25 à R.411-28;
VU le code de la sécurité intérieure, et notamment l'article L. 511-1;
VU l'instruction ministérielle sur la signalisation routière du 22 octobre 1963 modifiée,
dans sa dernière version en vigueur ;
VU l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des

- routes et autoroutes, dans sa dernière version en vigueur ;
VU la délibération n"CM202203_023 du 14 mars 2022 portant approbation du
règlement de voirie de la commune de Challans ;
VU le règlement de voirie de la commune de Challans ;
Considérant qu'il incombe à l'autorité détentrice du pouvoir de police de circulation de
veiller à la sécurité des usagers, à la commodité de l'utilisation de la voie publique et
à la protection de l'environnement et de la tranquillité publique ;
Considérant que pour assurer la sécurité des usagers, il est nécessaire de limiter la
vitesse sur le secteur situé entre le chemin de la Sablière et le chemin de la Petite
Bloire ;

ARRÊTE
ARTICLE er: Pour l'ensemble des véhicules circulant sur :

La rue des Pinsons
La rue des Mésanges
La rue des Bergeronnettes
La rue des Roitelets
La rue des Courlis
La rue des Rossignols
Le square des Alouettes
Le square des Hirondelles
Le square des Martinets
Le square du Pré de la Galerie
Le square des Chardonnerets
Le square des Colibris
Le square des Canaris
Le square des Martins Pêcheurs
Le square des Rouges Gorges
Le square des Loriots

la vitesse sera limitée à trente (30) km/heure, conformément au plan ci-annexé.

ARTICLE 2 : La signalisation de restriction ainsi que le marquage routier seront identifiables et conformes
à la règlementation applicable.

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1et suivant du code de justice administrative. En application de
l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr

Publié électroniquement le  22/11/2023 7/38



La signalisation et le marquage routier seront mis en place par les services techniques municipaux.

ARTICLE3: Les dispositions définies par l'article 1 prendront effet le jour de la mise en place de la
signalisation prévue à l'article 2.

ARTICLE 4: Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

ARTICLE 5 : Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services,
Monsieur le Directeur des Services Techniques et Monsieur le responsable de la police municipale sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Une ampliation du présent arrêté sera adressée à :
Monsieur le Commandant de la Brigade territoriale de Gendarmerie de Challans

ANS, le 3 novembre 2023

Publié électroniquement le  22/11/2023 8/38



l callans
Serves Techniques - bureau«Eude

Tel 02.51.49.79.75.mal echatons.t
Dessinateur DUPAT F---
{ I

11)
@
o
>
0a

..c U- -
E @

y<' O

o C
O E
·0 @

..c
D O
C: a
0 0 -oN z D
@ $ @

I h

C: t 0»r:::J u s
o o 0

o 0.... 0)

C: u ro
Q.) 0O

@E O
0 C
O» Ero @
C: c
@ O
E d<< a,.__-Ca

h
:J
0-0
@
0

1

et_.P23_42

Observations

--

Echelle : E
o 8 g

1/2 000--Indice IGA
Date: 27/10/2023

ss ANNEXE

>

'-

- Rue des Pinsons
- Rue des Mesanges
- Rue des Bergeronnettes
- Rue des Roitelets
- Rue des Courlis
- Rue des Rossignols
- Square des Alouettes
- Square des Hirondelles
- Square des Martinets
- Square du Pré de la Galerie
- Square des Chardonnerets

• I- Square des Colibris
- Square des Canaris
- Square des Martins Pêcheurs
- Square des Rouges Gorges
- Square des Loriots

1

Publié électroniquement le  22/11/2023 9/38



c+allais
DÉPARTEMENT de la VENDÉE ARRÊTÉ DU MAIRE

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

ARRONDISSEMENT
DES SABLES D'OLONNE NP23-AP-0021

Portant réglementation de la vitesse limite autorisée
sur le secteur situé sur le Boulevard René Bazin entre
l'Allée de la Chenaie et le Square de l'Ermitage, ainsi
que le Square Auguste Lepère et le Square Gaston

Chaissac

1
M ià

_Le Mairede la commune de CHALLANS, Conseiller départemental :
+."·

- VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2211
1,L.2212-1,L2212-2, L2212-5, L.2213-1 à L2213-6-1, traitant des pouvoirs de police
du Maire en matière de circulation et de stationnement ;
VU le code de la route, et notamment les articles R.110-1, R.110-2, R.411-5, R.411-
8 et R.411-25 à R.411-28;
VU le code de la sécurité intérieure, et notamment l'article L. 511-1 ;
VU l'instruction ministérielle sur la signalisation routière du 22 octobre 1963 modifiée,
dans sa dernière version en vigueur ;
VU l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des
routes et autoroutes, dans sa dernière version en vigueur ;
VU la délibération n°CM202203_023 du 14 mars 2022 portant approbation du
règlement de voirie de la commune de Challans ;
VU le règlement de voirie de la commune de Challans ;
Considérant qu'il incombe à l'autorité détentrice du pouvoir de police de circulation de
veiller à la sécurité des usagers, à la commodité de l'utilisation de la voie publique et
à la protection de l'environnement et de la tranquillité publique ;
Considérant que pour assurer la sécurité des usagers, il est nécessaire de limiter la
vitesse sur le secteur situé sur le Boulevard René Bazin entre l'Allée de la Chenaie
et le Square de l'Ermitage, ainsi que le Square Auguste Lepère et le Square Gaston
Chaissac;

ARRÊTE
ARTICLE 1: Pour l'ensemble des véhicules circulant sur :

le Boulevard René Bazin entre l'Allée de la Chenaie et le Square de
I'Ermitage,
le Square Auguste Lepère
le Square Gaston Chaissac

la vitesse sera limitée à trente (30) km/heure, conformément au plan ci-annexé.

ARTICLE 2 : La signalisation de restriction ainsi que le marquage routier seront identifiables et conformes
à la règlementation applicable.
La signalisation et le marquage routier seront mis en place par les services techniques municipaux.

ARTICLE3:Les dispositions définies par l'article 1e prendront effet le jour de la mise en place de la
signalisation prévue à l'article 2.

ARTICLE 4: Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivant du code de justice administrative. En application de
l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique« Télérecours citoyens» sur le site www.telerecours.fr

Publié électroniquement le  22/11/2023 10/38



ARTICLE 5 : Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services,
Monsieur le Directeur des Services Techniques et Monsieur le responsable de la police municipale sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Une ampliation du présent arrêté sera adressée à :
Monsieur le Commandant de la Brigade territoriale de Gendarmerie de Challans

Fait à CHALLANS, le 3 novembre 2023

Publié électroniquement le  22/11/2023 11/38



/ /

o fo
les]
t) .

) ·t0m

1 1

/

Aménagement d'une Zone à 30km/h

85300 CHALLANS

Boulevard René Bazin - Square Gaston Chaissac - Square Auguste Lepere
Publié électroniquement le  22/11/2023 12/38



cai]ris RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMENT de la VENDÉE ARRÊTÉ DU MAI RE
ARRONDISSEMENT

DES SABLES D'OLONNE N"23-AP-0022

Portant règlementation du stationnement
Place du Champ de Foire

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller départemental :

VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2211-
1,L.2212-1, L2212-2, L2212-5, L.2213-1 à L2213-6-1, traitant des pouvoirs de police
du Maire en matière de circulation et de stationnement ;
VU le code de la voirie routière, et notamment les articles L.111-1,L.113-1, R.113-1,
L.162-1 et R.162-1 ;
VU le code de la route, et notamment les articles L. 411-1,R. 417-3 et R.417-10 ;
VU le code de la sécurité intérieure, et notamment l'article L. 511-1;
VU l'instruction ministérielle sur la signalisation routière du 22 octobre 1963 modifiée,
dans sa dernière version en vigueur ;
VU le décret n° 2007-1503 du 19 octobre 2007 relatif au dispositif de contrôle de la
durée du stationnement urbain ;
VU l'arrêté du 6 décembre 2007 relatif au modèle type de dispositif de contrôle de la
durée du stationnement urbain modifié par l'arrêté du 30 avril 2018;
VU la délibération n°CM202203_023 du 14 mars 2022 portant approbation du
règlement de voirie de la commune de Challans ;
VU le règlement de voirie de la commune de Challans ;
Considérant qu'il incombe à l'autorité détentrice du pouvoir de police de circulation de
veiller à la sécurité des usagers, à la commodité de l'utilisation de la voie publique et
à la protection de l'environnement et de la tranquillité publique ;
Considérant qu'il y a lieu de règlementer la durée du stationnement afin d'assurer une
meilleure rotation des véhicules et ainsi faciliter l'accès aux différents services publics
et privés aux abords de la place du Champ de Foire, ou permettre aux riverains de
bénéficier d'un arrêt rapide ;

ARRÊTE
ARTICLE1%: A compter de la mise en place de la signalisation règlementaire, le stationnement sur les
emplacements situés sur la place du Champ de Foire, conformément au plan ci-annexé, est autorisé pour
une durée d'une heure trente (1 h30) maximum à compter de l'arrivée du véhicule, du lundi au samedi de
9h00 à 12h00 et de 14h00 à 19h00, sauf les dimanche et jours fériés.

ARTICLE 2: La signalisation de restriction sera identifiable et conforme à la règlementation applicable.
La signalisation sera mise en place par les services techniques municipaux.

ARTICLE 3 : Un dispositif de contrôle de la durée de stationnement, conforme au modèle type de l'arrêté
du 6 décembre 2007 pris en application du décret n2007-1503 du 19 octobre 2007 est obligatoire dans la
zone définie à l'article 1er
Ce disque doit être apposé en évidence sur la face interne du pare-brise ou, si le véhicule n'en comporte
pas, à un endroit apparent convenablement choisi. Il doit faire apparaitre l'heure d'arrivée de manière telle
que ces indications puissent être vues distinctement et aisément par un observateur placé devant le
véhicule sans avoir à s'engager sur la chaussée.

ARTICLE 4 : Est assimilé à un défaut d'apposition du disque :
Le fait de porter sur celui-ci des indications horaires inexactes
Le fait de modifier ces indications alors que le véhicule n'a pas été remis en circulation

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivant du code de justice administrative. En application de
l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr

Publié électroniquement le  22/11/2023 13/38



Le fait de déplacer le véhicule à une faible distance séparant les deux points de stationnement et la
brièveté du temps écoulé entre le départ du premier point de stationnement et l'arrivée sur le second.

Est assimilé à un disque non conforme le fait d'apposer plusieurs dispositifs de contrôle.

ARTICLE 6 : Les véhicules des médecins, auxiliaires médicaux, les véhicules stationnant dans l'intérêt
général de la sécurité, de la salubrité publique et en intervention pour le service public ne seront pas
concernés par la réglementation de stationnement à durée limitée.
Cependant, ces véhicules devront être facilement identifiables.
Pour les artisans effectuant des travaux dans les habitations à proximité immédiate de la zone définie à
l'article 1e, une autorisation temporaire pourra être délivrée sur demande.

ARTICLE 6: Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur. Les véhicules en stationnement gênant, contrevenant aux dispositions des articles
précédents, seront enlevés aux frais des contrevenants par les soins de la fourrière ou d'un garage requis
par la municipalité.

ARTICLE 7 : Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services,
Monsieur le Directeur des Services Techniques et Monsieur le responsable de la police municipale sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Une ampliation du présent arrêté sera adressée à :
Monsieur le Commandant de la Brigade territoriale de Gendarmerie de Challans

Fait à CHALLANS, le 7 novembre 2023

L'Adjoint délégué,

Publié électroniquement le  22/11/2023 14/38



callans
Parking Zone Bleue - 94 Places dont 2 PMR

Place du Champ de Foire
85300 CHALLANS l

e'
o

Echelle

1/500

·s
L - ···---i ,\·
7-..l

kt
Entré

u pour
dated.2.1..1MC2o?
5Ez@>,eLE MARE

a do&g°
T

Accès
ZAC Bonne Fontaine

places PMR

Plan de masse général

mprise travaux halles)

~

('

Publié électroniquement le  22/11/2023 15/38



c+allers RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMENT de la VENDÉE ARRÊTÉ DU MAIRE
ARRONDISSEMENT

DES SABLES D'OLONNE N23-AP-0023

Portant création d'un emplacement de stationnement
pour les personnes en situation de handicap ou à

mobilité réduite
Place Aristide Briand et Place du Champ de Foire

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller départemental :
.• ·

VU le codegénéral des Collectivités Territoriales, et notamment les dispositions du
3° alinéa de l'article L.2213-2 ;
VU le code de l'action sociale et des familles, et notamment l'article L. 241-3;
VU le code de la route, et notamment les dispositions du 3° alinéa de l'article R.417-
11;
VU le code pénal, et notamment l'article 131-13;
VU l'instruction ministérielle sur la signalisation routière du 22 octobre 1963 modifiée,
dans sa dernière version en vigueur ;
VU l'arrêté municipal du 6 juillet 2020 portant délégation de fonctions et de signature
à Monsieur Jean-Marc FOUQUET ;
Considérant qu'il incombe à l'autorité détentrice du pouvoir de police de circulation de
veiller à la sécurité des usagers, à la commodité de l'utilisation de la voie publique et
à la protection de l'environnement et de la tranquillité publique ;
Considérant qu'il y a lieu de faciliter le stationnement des véhicules des personnes
titulaires de la carte « mobilité inclusion » comportant la mention « stationnement pour
personnes handicapées » place Aristide Briand et place du Champ de Foire, côté rue
de la Noue, en raison de la suppression desdites places sur la place du Champ de
Foire;

ARRÊTE
ARTICLE 1°: A compter de la mise en place de la signalisation règlementaire, conformément au plan ci
annexé, sont créés sur la place Aristide Briand et sur la place du Champ de Foire côté rue de la Noue, à
titre permanent, quatre (4) emplacements réservés aux véhicules utilisés par les personnes titulaires de la
carte européenne de stationnement, ou de la carte présentant le macaron GIG/GIC ou de la carte « mobilité
inclusion » comportant la mention « stationnement pour personnes handicapées ».

Les quatre emplacements réservés situés place du Champ de Foire sont supprimés.

ARTICLE 2 : La signalisation de restriction sera identifiable et conforme à la règlementation applicable.
La signalisation sera mise en place par les services techniques municipaux.

ARTICLE 3: La carte européenne de stationnement, ou la carte présentant le macaron GIG/GIC ou la
carte « mobilité inclusion » comportant la mention « stationnement pour personnes handicapées », en
cours de validité, doit être apposée en évidence sur la face interne du pare-brise ou, si le véhicule n'en
comporte pas, à un endroit apparent convenablement choisi.

ARTICLE 4: Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur. Les véhicules en stationnement gênant, contrevenant aux dispositions des articles
précédents, seront enlevés aux frais des contrevenants par les soins de la fourrière ou d'un garage requis
par la municipalité.

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivant du code de justice administrative. En application de
l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr

Publié électroniquement le  22/11/2023 16/38



ARTICLE 5: Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services,
Monsieur le Directeur des Services Techniques et Monsieur le responsable de la police municipale sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Une ampliation du présent arrêté sera adressée à :
Monsieur le Commandant de la Brigade territoriale de Gendarmerie de Challans

Fait à CHALLANS, le 07 novembre 2023

Publié électroniquement le  22/11/2023 17/38



cal]ans
Modification des emplacements des places de stationnement PMR

Place du Champ de Foire et Place Aristide Briand
85300 CHALLANS t

?
±
e,
j

Plan de masse général
/ - ••. r("

>4
Â~------._

o

di ahab

.,_ -,\ \ \ C

211
• .r.a0$ al

0

?
Echelle:

1/750

ZAC Bonne
Fontaine

Vu pour être annexé à mon arrêté
en date du .21...1.M..&.....

\
2ut onne Fontane

D

or LE MAIRE
'dsf ·-,

i

[Emprise travaux halles]

)~~-'-
'r

{''>· =
4/"
'/'

o •9lissai' A'°

- ·'V\;

~~ -~
I

an.,
7/ ,

1/ ;/· ,_
/ I
/I<

@

Plaü"'i;"' !."

A"'lol ,J
/

,S

Publié électroniquement le  22/11/2023 18/38



cailris RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMENT de la VENDÉE ARRÊTÉ DU MAIRE
ARRONDISSEMENT

DES SABLES D'OLONNE NP23-AP-0024

Portant réglementation de la vitesse limite autorisée
sur le secteur situé sur le Chemin des Raillières

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller départemental :

VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2211
1,L.2212-1, L2212-2, L2212-5, L.2213-1 à L2213-6-1, traitant des pouvoirs de police
du Maire en matière de circulation et de stationnement ;
VU le code de la route, et notamment les articles R.110-1, R.110-2, R.411-5, R.411
8 et R.411-25 à R.411-28 ;
VU le code de la sécurité intérieure, et notamment l'article L. 511-1;
VU l'instruction ministérielle sur la signalisation routière du 22 octobre 1963 modifiée,
dans sa dernière version en vigueur ;
VU l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des
routes et autoroutes, dans sa dernière version en vigueur ;
VU la délibération n°CM202203_023 du 14 mars 2022 portant approbation du
règlement de voirie de la commune de Challans ;
VU le règlement de voirie de la commune de Challans ;
Considérant qu'il incombe à l'autorité détentrice du pouvoir de police de circulation de
veiller à la sécurité des usagers, à la commodité de l'utilisation de la voie publique et
à la protection de l'environnement et de la tranquillité publique ;
Considérant que pour assurer la sécurité des usagers, il est nécessaire de limiter la
vitesse sur le chemin des Rallières ;

ARRÊTE
ARTICLE 1e: Pour l'ensemble des véhicules circulant sur le Chemin des Raillières, la vitesse sera
limitée à cinquante (50) km/heure, conformément au plan ci-annexé.

ARTICLE 2 : La signalisation de restriction ainsi que le marquage routier seront identifiables et conformes
à la règlementation applicable.
La signalisation et le marquage routier seront mis en place par les services techniques municipaux.

ARTICLE3:Les dispositions définies par l'article 1° prendront effet le jour de la mise en place de la
signalisation prévue à l'article 2.

ARTICLE 4: Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

ARTICLE 5 : Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services,
Monsieur le Directeur des Services Techniques et Monsieur le responsable de la police municipale sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Une ampliation du présent arrêté sera adressée à :
Monsieur le Commandant de la Brigade territoriale de Gendarmerie de Challans

S, le 7 novembre 2023

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivant du code de justice administrative. En application de
l'article R, 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr

Publié électroniquement le  22/11/2023 19/38



Pose de signalisation verticale
• Chemin des RaillèresLes Rallié"%? cküiis .

1085

Indice

1

Numéro:Echelle •

A 011/1 000
E

Date: 17/08/2023e %

Signalétique verticale [A
4 oser s33.s0 Q/

1061

A
#

l

2439

2754

14

verticale&

a chan er

Re!_ P\2023\V_23_29

-50 à rajouter surQ
isation verticale existante2

Observations :

\ signalétique verticaleTl existante

Mat su ort a chan er

Panneau B14-50 à rajouter
.'aGraisi6on verie

esstante

[signalétique verticale
?) 4oser s33-50

mon arrêtéêtre annexé d ;3Vu pou· ,4 y..2a.»......date du ç±...1..
enue ;MAIRE

LEI aoé'we'
50.

callans
z1w+ 02.s140.787°1T7,ai case

Dessinateur

Publié électroniquement le  22/11/2023 20/38



cai]fis RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMENT de la VENDÉE ARRÊTÉ DU MAIRE
ARRONDISSEMENT

DES SABLES D'OLONNE N? 23-DG-0209

Portant réglementation du stationnement dans le cadre
du défilé la Confrérie du Canard le 25 novembre 2023

+ • ]
Le Maire de lacommune de CHALLANS, Conseiller départemental :

,7°-: -°,

VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2211
1, L.2212-1, L2212-2, L2212-5, L.2213-1, L2213-2 et L2213-4, traitant des pouvoirs
de police du Maire en matière de circulation et de stationnement ;
VU le code de la voirie routière, et notamment les articles L.111-1,L.113-1, R.113-1,
L.162-1 et R.162-1;
VU le code de la route ;
VU la demande de l'organisateur en date du 19 octobre 2023;
Considérant qu'en raison du déroulement du défilé organisé le samedi 25 novembre
2023 par la Confrérie du canard, et en vue de maintenir la bonne sécurité des parti
cipants, il y a lieu de réglementer le stationnement des véhicules aux abords de la
manifestation ;

ARRÊTE

ARTICLE_1: Du vendredi 24 novembre 2023 à 17h30 jusqu'au samedi 25 novembre 2023 à 17h00, le
stationnement sera interdit sur les dix places de stationnement matérialisée sur le plan ci-annexé, à
l'exclusion des véhicules nécessaires à l'organisation de la manifestation, en raison de l'organisation d'un
défilé, à partir de 16 heures 00, selon l'itinéraire suivant :

Théâtre du Marais - Rue Carnot
Rue Gambetta
Passage Gambetta
Rue de la Redoute
Rue Bonne Fontaine
Rue de la Paix
Rue Gobin
Place de Gaulle
Rue Carnot
Rue Pierre Monnier
Eglise Notre-Dame de l'Assomption

ARTICLE 2 : Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois
et règlements en vigueur. Les véhicules en stationnement gênant, contrevenant aux dispositions des
articles précédents, seront enlevés aux frais des contrevenants par les soins de la fourrière ou d'un garage
requis par la municipalité.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services,
Monsieur le responsable de la police municipale, Monsieur le Commandant du Groupement de Gendarmerie
de la Vendée sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivant du code de justice administrative. En application de
l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr

Publié électroniquement le  22/11/2023 21/38



Une ampliation du présent arrêté sera adressée à :
Madame Marie Christine DAUSSIN

Fait à CHALLANS, le 15 novembre 2023

Le Maire,

Publié électroniquement le  22/11/2023 22/38



cwallans
Défilé de la Confrérie du Canard

Parking Rue Debouté
85300 CHALLANS ♦

Stationnement réservé

E
r,

°·'.•

u
i

Date 17/11/2023
Echelle:

1/250

/
?..

,7 ••fi··...-(/.
$
%,

/9,
•$°°
"%/V"" t::-.....

"~ ,~.
4"- ••
$°

/

(3
o□

Ill
10 places de stationnement réservées

/

..·••

' À/ K ,
98 /

#

/
A

/

>
/ /

/

/
-✓°{
/
/

······~·...... ··• .
•

...........

o <
5a» ga 5
o De
5

K.e3D
- ! 2&
in i"
z "5 i 3
±= j
# fa

9ge
D»

/
/.,/ /<.' f y(i / I.• /
''

_;.-•· h • ~

• «» 'e,>/ o., ·····•... 0.
;

/
•....... ~,<t.i>,,

'O/ 't),
/

·······, ~···,
7 ··,,

..........

>··,..
/ ..............

•••••····...,

Publié électroniquement le  22/11/2023 23/38



«4« ; r1 + x 1

i% «

 t h/ l ~

{

Publié électroniquement le  22/11/2023 24/38



DÉPARTEMENT de la VENDÉE ARRÊTÉ DU MAIRE

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

ARRONDISSEMENT
DES SABLES D'OLONNE N° 23-DG-0210

Portant réglementation du stationnement dans le cadre
de la pose de la première pierre des Nouvelles Halles

de Challans le 23 novembre 2023

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller départemental :

VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2211-
1,L.2212-1, L2212-2, L2212-5, L.2213-1, L2213-2 et L2213-4, traitant des pouvoirs
de police du Maire en matière de circulation et de stationnement ;
VU le code de la voirie routière, et notamment les articles L.111-1, L.113-1, R.113-1,
L.162-1 et R.162-1 ;
VU le code de la route ;
VU la demande de l'organisateur en date du 19 octobre 2023;
Considérant qu'en raison du déroulement de la pose de la première pierre des Nou
velles Halles de Challans le 23 novembre 2023, et en vue de maintenir la bonne sé
curité des participants, il y a lieu de réglementer le stationnement des véhicules aux
abords de la manifestation ;

ARRÊTE

ARTICLE_1: Le jeudi 23 novembre 2023 de 12h00 à 16h00, le stationnement sera interdit sur les deux
places de stationnement située Place Aristide Briand, matérialisée sur le plan ci-annexé, à l'exclusion des
véhicules nécessaires à l'organisation de la manifestation, en raison de l'organisation de la pose de la
première pierre des Nouvelles Halles de Challans le 23 novembre 2023.

ARTICLE 2 : Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur. Les véhicules en stationnement gênant, contrevenant aux dispositions des articles
précédents, seront enlevés aux frais des contrevenants par les soins de la fourrière ou d'un garage requis
par la municipalité.

ARTICLE 3: Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services,
Monsieur le responsable de la police municipale, Monsieur le Commandant du Groupement de Gendar
merie de la Vendée sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Une ampliation du présent arrêté sera adressée à :
Madame Marie Christine DAUSSIN

Fait à CHALLANS, le 15 novembre 2023

Le Maire,

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivant du code de justice administrative. En application de
l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr

Publié électroniquement le  22/11/2023 25/38



E
/,

1

°(,

Sortie
voiture

t

u
o i

sà

Date: 17/11/2023
Echelle:

1/250

sort

BAILLY
Piéton

LE CHEVAL
D'OR

ie

~

Pie~

"-.,.
ees• ~»•

~
/

I

.....
°..I....

!t
e
!..
/
°/..

t

'.

$'
$$
8
&e '

/%
I

-- - _9::,

,
Ce} ."s"o

-?__,,_,;;:c-• ... \~.4. '
/
/
/
/
,
~--¾,_

'""'·"'---•
4""'·,
''--·--!. ....._

........ ; ......... .....

2 places de stationnement réservées

')\
/i

cal]ans

~

-ty

Roue Ran:
rtan» A°•

•

Publié électroniquement le  22/11/2023 26/38



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
__________________

Arrêté temporaire n°23-AT-0789
Portant réglementation de la circulation dans le cadre

des travaux de construction des nouvelles halles de
marché

RUE DE NANTES, RUE MONTORCY, et RUE GALLIENI

LE MAIRE,
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8 et R. 411-21-1
VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 4ème partie,
signalisation de prescription
VU le Règlement de voirie adopté par délibération du conseil municipal le 14/03/2022, entrée en
vigueur le 16/03/2022
VU l'Arrêté municipal du 06/07/2020, portant délégation de fonctions à Monsieur Jean-Marc FOUQUET,
Adjoint délégué à la Gestion des Bâtiments, au Patrimoine communal et aux Voiries
VU la demande en date du 20/11/2023 émise par SARL MERCERON - BATIMENT, mandataire du lot n° 2
Gros Oeuvre de l'opération de construction des nouvelles halles, demeurant 1 rue Fernand de Magellan
85300 CHALLANS aux fins d'obtenir un arrêté de réglementation de la circulation
CONSIDÉRANT que des travaux de coulage de dallage, dans le cadre de la construction des nouvelles
halles de marché rendent nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée de la circulation, afin
d'assurer la sécurité des usagers, le lundi 04/12/2023, RUE DE NANTES, RUE MONTORCY et RUE
GALLIENI

ARRÊTE

Article 1
Le lundi 04/12/2023 : la circulation sera interrompue selon les prescriptions suivantes :

L'accès aux camions du chantier se fera en marche avant, par la route de Nantes et la rue
Montorcy ;
Le retournement  et la marche arrière des camions du chantier, se feront à partir du carrefour de
la rue Montorcy et de la rue Gallièni ;
Un accompagnement des piétons et/ou des riverains et chaque manoeuvre se feront de façon
permanente, par un homme trafic. La signalisation règlementaire liée à la mise en sécurité, devra
être clairement identifiée.

Article 2
Le stationnement des véhicules sera interdit sur les deux places "Arrêt Minutes" situées dans la rue
Gallièni, afin de permettre les manoeuvres nécéssaires aux camions du chantier.

Article 3
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur la
signalisation routière sera mise en place par le demandeur, SARL MERCERON - BATIMENT.

Article 4
De l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur.

Page 1 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 27/38



Fait à Challans, le 22/11/2023
Pour le Maire,
L'Adjoint délégué FOUQUET Jean-Marc

Jean-Marc FOUQUET

DIFFUSION:
SARL MERCERON - BATIMENT
CENTRE-VILLE
VILLE DE CHALLANS
GENDARMERIE CHALLANS
SDIS

Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de
deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de
traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du
présent document.

Page 2 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 28/38



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
__________________

Arrêté temporaire n°23-AT-0790
Portant réglementation du stationnement et de la

circulation

RUE PAUL BAUDRY

LE MAIRE,
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8, R. 411-21-1 et R. 417-10
VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 4ème partie,
signalisation de prescription
VU le Règlement de voirie adopté par délibération du conseil municipal le 14/03/2022, entrée en
vigueur le 16/03/2022
VU l'Arrêté municipal du 06/07/2020, portant délégation de fonctions à Monsieur Jean-Marc FOUQUET,
Adjoint délégué à la Gestion des Bâtiments, au Patrimoine communal et aux Voiries
VU la demande en date du 17/11/2023 émise par SPIE CityNetworks CHALLANS demeurant 20 rue du
bois David 85300 CHALLANS CONSIDÉRANT que des travaux sur réseaux ou ouvrages d'éclairage
public rendent nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée du stationnement et de la circulation,
afin d'assurer la sécurité des usagers, du 27/11/2023 au 17/12/2023, RUE PAUL BAUDRY

ARRÊTE

Article 1
À compter du 27/11/2023 et jusqu'au 17/12/2023, les prescriptions suivantes s'appliquent du 1 au 3
RUE PAUL BAUDRY :

La circulation est alternée par B15+C18 ou K10 ;
Le stationnement des véhicules est interdit. Le non-respect des dispositions prévues aux alinéas
précédents est considéré comme gênant au sens de l'article R. 417-10 du code de la route.

Article 2
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur la
signalisation routière sera mise en place par le demandeur, SPIE CityNetworks CHALLANS.

Article 3
De l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur.

Fait à Challans, le 22/11/2023
Pour le Maire,
L'Adjoint délégué FOUQUET Jean-Marc

Jean-Marc FOUQUET

DIFFUSION:
SPIE CityNetworks CHALLANS
CENTRE-VILLE
VILLE DE CHALLANS

Page 1 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 29/38



GENDARMERIE CHALLANS
SDIS

Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de
deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de
traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du
présent document.

Page 2 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 30/38



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
__________________

Arrêté temporaire n°23-AT-0792
Portant réglementation de la circulation

RUE DE L'HERSEAU

LE MAIRE,
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8, R. 411-21-1, R. 413-1 et R. 417-10
VU le Règlement de voirie adopté par délibération du conseil municipal le 14/03/2022, entrée en
vigueur le 16/03/2022
VU l'Arrêté municipal du 06/07/2020, portant délégation de fonctions à Monsieur Jean-Marc FOUQUET,
Adjoint délégué à la Gestion des Bâtiments, au Patrimoine communal et aux Voiries
VU la demande en date du 20/11/2023 émise par AIDE ET SERVICES 85 demeurant 23B rue de la
Garenne 85160 SAINT JEAN DE MONTS aux fins d'obtenir un arrêté de réglementation de la circulation
CONSIDÉRANT que des travaux d'élagage d'une branche d'eucalyptus débordant sur la chaussée
rendent nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée de la circulation, afin d'assurer la sécurité
des usagers, le 08/01/2024, 55 RUE DE L'HERSEAU

ARRÊTE

Article 1
Le 08/01/2024, de 09h00 à 11h00, RUE DE L'HERSEAU, de la RUE ALPHONSE DAUDET jusqu'au 56, un
rétrécissement de chaussée, compte tenu d'un empiètement temporaire sur une partie de la chaussée,
entraine une modification des conditions de circulation. La circulation est alternée par B15+C18.

Article 2
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur la
signalisation routière sera mise en place par le demandeur, AIDE ET SERVICES 85.

Article 3
De l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur.

Fait à Challans, le 22/11/2023
Pour le Maire,
L'Adjoint délégué FOUQUET Jean-Marc

Jean-Marc FOUQUET

DIFFUSION:
AIDE ET SERVICES 85
VILLE DE CHALLANS
GENDARMERIE CHALLANS
SDIS

Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de

Page 1 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 31/38



deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de
traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du
présent document.

Page 2 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 32/38



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
__________________

Arrêté temporaire n°23-AT-0795
Portant réglementation du stationnement et de la

circulation

RUE DES ARTISANS

LE MAIRE,
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8, R. 411-21-1 et R. 417-10
VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 4ème partie,
signalisation de prescription
VU le Règlement de voirie adopté par délibération du conseil municipal le 14/03/2022, entrée en
vigueur le 16/03/2022
VU l'Arrêté municipal du 06/07/2020, portant délégation de fonctions à Monsieur Jean-Marc FOUQUET,
Adjoint délégué à la Gestion des Bâtiments, au Patrimoine communal et aux Voiries
VU la demande en date du 09/11/2023 émise par SAUR demeurant 16 rue du Commerce ZI Sud 85033
LA ROCHE SUR YON aux fins d'obtenir un arrêté de réglementation du stationnement et de la
circulation
CONSIDÉRANT que des travaux de raccordement sur réseaux ou ouvrages d'eau potable rendent
nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée du stationnement et de la circulation, afin d'assurer
la sécurité des usagers, une journée entre le 27/11/2023 et le 08/12/2023, 2 RUE DES ARTISANS

ARRÊTE

Article 1
Une journée entre le 27/11/2023 et le 08/12/2023 (intervention prévue le 30/11/2023), les prescriptions
suivantes s'appliquent du 1 au 5 RUE DES ARTISANS :

La circulation est alternée par feux ;
Le stationnement des véhicules est interdit. Le non-respect des dispositions prévues aux alinéas
précédents est considéré comme gênant au sens de l'article R. 417-10 du code de la route.

Article 2
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur la
signalisation routière sera mise en place par le demandeur, SAUR.

Article 3
De l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur.

Fait à Challans, le 22/11/2023
Pour le Maire,
L'Adjoint délégué FOUQUET Jean-Marc

Jean-Marc FOUQUET

DIFFUSION:
SAUR

Page 1 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 33/38



VILLE DE CHALLANS
GENDARMERIE CHALLANS
SDIS

Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de
deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de
traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du
présent document.

Page 2 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 34/38



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
__________________

Arrêté temporaire n°23-AT-0796
Portant réglementation de la circulation

CHEMIN DE BAUDU

LE MAIRE,
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8, R. 411-21-1, R. 413-1 et R. 417-10
VU le Règlement de voirie adopté par délibération du conseil municipal le 14/03/2022, entrée en
vigueur le 16/03/2022
VU l'Arrêté municipal du 06/07/2020, portant délégation de fonctions à Monsieur Jean-Marc FOUQUET,
Adjoint délégué à la Gestion des Bâtiments, au Patrimoine communal et aux Voiries
VU la demande en date du 20/11/2023 émise par SAS GBSP demeurant 15 La Girardière 85140
CHAUCHE aux fins d'obtenir un arrêté de réglementation de la circulation
CONSIDÉRANT que des travaux de réfection de tranchée suite aux travaux de l'entreprise SPIE rendent
nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée de la circulation, afin d'assurer la sécurité des
usagers, cinq jours jours entre le 04/12/2023 et le 18/12/2023, 163 CHEMIN DE BAUDU

ARRÊTE

Article 1
Cinq jours entre le 04/12/2023 et le 18/12/2023, du 162 au 165 CHEMIN DE BAUDU, un rétrécissement
de chaussée, compte tenu d'un empiètement temporaire sur une partie de la chaussée, entraine une
modification des conditions de circulation et de stationnement. La circulation est alternée par feux. Les
emplacements de stationnement situés au droit de l'empiètement sont neutralisés.

Article 2
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur la
signalisation routière sera mise en place par le demandeur, SAS GBSP.

Article 3
De l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur.

Fait à Challans, le 22/11/2023
Pour le Maire,
L'Adjoint délégué FOUQUET Jean-Marc

Jean-Marc FOUQUET

DIFFUSION:
SAS GBSP
VILLE DE CHALLANS
GENDARMERIE CHALLANS
SDIS

Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours

Page 1 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 35/38



contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de
deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de
traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du
présent document.

Page 2 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 36/38



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
__________________

Arrêté temporaire n°23-AT-0798
Portant réglementation de la circulation

RUE PAULINE DE LEZARDIERE

LE MAIRE,
VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6
VU le Code de la route et notamment les articles R. 411-8, R. 411-21-1, R. 413-1 et R. 417-10
VU le Règlement de voirie adopté par délibération du conseil municipal le 14/03/2022, entrée en
vigueur le 16/03/2022
VU l'Arrêté municipal du 06/07/2020, portant délégation de fonctions à Monsieur Jean-Marc FOUQUET,
Adjoint délégué à la Gestion des Bâtiments, au Patrimoine communal et aux Voiries
VU la demande en date du 09/11/2023 émise par ALLEZ ET CIE demeurant 15 rue des Couvreurs 85800
SAINT GILLES CROIX DE VIE aux fins d'obtenir un arrêté de réglementation de la circulation
CONSIDÉRANT que des travaux de raccordement sur réseaux ou ouvrages électriques rendent
nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée de la circulation, afin d'assurer la sécurité des
usagers, du 27/11/2023 au 08/12/2023, RUE PAULINE DE LEZARDIERE

ARRÊTE

Article 1
À compter du 27/11/2023 et jusqu'au 08/12/2023, RUE PAULINE DE LEZARDIERE, de l'IMPASSE DE LA
GAZONNIERE jusqu'au 70, un rétrécissement de chaussée, compte tenu d'un empiètement temporaire
sur une partie de la chaussée, entraine une modification des conditions de circulation. La circulation est
alternée par B15+C18.

Article 2
La signalisation réglementaire conforme aux dispositions de l'Instruction Interministérielle sur la
signalisation routière sera mise en place par le demandeur, ALLEZ ET CIE.

Article 3
De l'exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur.

Fait à Challans, le 22/11/2023
Pour le Maire,
L'Adjoint délégué FOUQUET Jean-Marc

Jean-Marc FOUQUET

DIFFUSION:
ALLEZ ET CIE
VILLE DE CHALLANS
GENDARMERIE CHALLANS
SDIS

Conformément aux dispositions du Code de justice administrative, le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours

Page 1 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 37/38



contentieux devant le tribunal administratif compétent ou sur internet, à l'adresse www.telerecours.fr, dans un délai de
deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.
Conformément aux dispositions de la loi n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles, le
bénéficiaire est informé qu’il dispose d’un droit d’accès, de rectification, d'effacement ou de demande de limitation de
traitement des données qu’il peut exercer, pour les informations le concernant, auprès de la collectivité signataire du
présent document.

Page 2 sur 2
Publié électroniquement le  22/11/2023 38/38


	2023-169_recueil_231122
	01_231103_zone 30 sabliere petite bloire_arrete
	02_
	03
	04_231107_place-pmr-champ-de-foire_arrete
	05_231107_vitesse-limitee-les-raillieres_arrete
	Delphine LELIEVRE__2

	06_231109_Confrerie canards
	07_231115_Pose pierre Halles
	23-AT-0789
	23-AT-0790
	23-AT-0792
	23-AT-0795
	23-AT-0796
	23-AT-0798



